
Número

¿Boletín Oficial

Año 1968 Martes 11 de junio

FRANQUEO CONCERTADO 
N ú m . 0 9/2

DE LA PROVINCIA DE BURGO:
SE PUBLICA TODOS LOS DIAS, EXCEPTO 

LOS DOMINGOS Y FESTIVOS

Director: Diputado - Ponente D. Joaquín Ocio Cristóbal
Domicilio, rezón locial, oficinal y redacción: DIPUTACION PROVINCIAL

Ejemplar: 3 pesetas.—De años anteriores. 5

Depósito |/6<k Bl 

-. . . .
insekctoneI

No gratuitas:!
Pagos poi 

——

SUSCRIPCION ANUAL
Capital.................... 225 pías.
Fuera de ia Capital 250 »

60BIERNQ CIVIL
Sección de Coordinación 

y Relaciones Públicas
cIRCULAR

Orden Ministerial de fecha 22 
de mayo de i 966, aprobando la 
Clasincación de las vías pecua­
rias del termino municipal de 
Hacinas:

Visto el expediente seguido 
para la Clasificación de las vías 
pecuarias existentes en el térmi­
no municipal de Hacinas, provin­
cia de Burgos, sin que se produ­
jeran reclamaciones contra 1 a 
misma y cumplidos todos los re­
quisitos legales de tramitación. 
„ Vistos: Los artículos 1,° al 
3- , 5.° al 12 y 23 del Regla­
mento de Vías Pecuarias de 23 

. diciembre de 1944 y los per­
tinentes de la Ley de Procedi­
miento Administrativo de 17 de 
Juno de 1958.

Considerando: Que los pasos 
- ganado a que se refieren el 

Ayuntamiento y la Hermandad 
metical Laboral de Labradores 

V Ganaderos en sus informes 
- Proyecto de clasificación, no 
ueden ser incluidos en ésta ya 

°u,e se trata de meros pasos lo­
ca es y no de vías pecuarias, con 
a. consideración de bienes de do- 

11110 .púolico, que son las fini­
as que en ella pueden consignar­
ían perjuicio de que por las 

™t°ndades pertinentes sean se- 
•“ js en.debida forma, al ob- 
¿l0 oe evitar posibles acciden-
Va Peponas o animales 

onsiderando: Que en la tra­
tación del expediente se han ' 

tenido en cuenta todos los requi­
sitos legales.

Este Ministerio, de acuerdo 
con la propuesta de la Dirección 
General de Ganadería e informe 
de la Asesoría Juríclica del De­
partamento, ha resuelto :

Primero.—Aprobar la Clasi­
ficación de las vías pecuarias 
del término municipal de Haci­
nas, provincia de Burgos, por la 
que se declara existen las si­
guientes :

Vias pecuarias necesarias
1. —Cañada Real de Valle 

Argón.—Anchura legal, 75,22 
metros.

2. —Cañada Real de Turrun- 
tero.—Anchura legal, 75,22 
metros.

3. —Colada de la Pasadla.— 
Anchura. 5 metros-

El recorrido, dirección y de­
más características de las expre­
sadas vías pecuarias, figura en el 
proyecto de clasificación, redac­
tado por el Perito Agrícola del 
Estado don Ricardo López de 
Merlo, cuyo contenido se tendrá 
presente en todo cuanto les afec­
ta.

En aquellos tramos de vías 
pecuarias afectadas por situa­
ciones topográficas, alteraciones, 
cauces fluviales o marítimos, pa­
so por zonas urbanas o situacio­
nes de derecho previstas en él 
artículo 2.° del Reglamento de 
Vías Pecuarias, la anchura de 
tales tramos será definitivamente 
fijada al practicarse su deslinde.

Segundo. -— Esta resolución, 
que se publicará en los “Boleti­
nes Oficiales del Estado’*' y de 
la provincia, para general cono­

cimiento, agota la vía gubernati­
va, podiendo los que se conside­
ren afectados por ella interponer 
recurso de reposición, previo al 
contencioso - administrativo en la 
forma, requisitos y plazos seña­
lados en el artículo 126 de la 
Lev de Procedimiento Adminis­
trativo, en armonía con el artícu­
lo 52 y siguientes, de la Ley de 
27 de diciembre de 1956, regu­
ladora de la jurisdicción conten- 
cioso-administrativa.

Lo que comunico a V. I. pa­
ra su conocimiento y efectos.— 
Dios guarde a V. I. muchos 
años—Mádrid, 22 de mayo de 
1968.—Por delegación, F. Her­
nández Gil.—limo. Sr. Direc­
tor General de Ganadería”.

Lo que se hace público para 
general conocimiento.

Burgos, 7 de junio de 1968. 
El Gobernador Civil, Eladio 
Perlado Cadavieco.

Administración de Tributos
Negociado de Urbana

Circular dando instrucciones so­
bre la formación del apéndice del 

padrón de riqueza urbana
De conformidad con lo dis­

puesto en la R. Q. de 22 de oc­
tubre de 1926, en relación con 
el artículo 58 del Reglamento 
de 30 de septiembre de 1885 y 
demás disposiciones que regulan 
la Contribución Territorial Ur­
bana, los Ayuntamientos deberán 
proceder a la formación de los 
apéndices al Registro Fiscal de 



2 BOLETIN OFICIAL DE BURGOS

Edificios y Solares en las fechas 
y condiciones que se citan en esta 
Circular, de conformidad con las 
siguientes instrucciones:

Los apéndices, por duplicado, 
han de formarse por todos los 
Ayuntamientos, sin excepción al­
guna, aún .en el supuesto de que 
no sé hayan producido transmi­
siones de dominio y en. ellos- se 
relacionarán todos los edificios 
que hayan cambiado de propie­
tarios de la misma, deberá figu­
rar en un solo asiendo de alta, 

< excepto en los casos en que pre­
viamente esté aprobada la segre­
gación de la misma por esta ad­
ministración-

Documentos que han de acom­
pañarse :

1. ° Certificación de que exa­
minado el término municipal y 
los antecedentes existentes en la 
Secretaría del Ayuntamiento, no 
aparece ninguna finca sin tribu­
tar, a excepción de las que se en­
cuentran exentas.

2. ° En sustitución de la cer­
tificación precedente y cuando 
existen fincas urbanas sin incluir 
en el Padrón, deberán formular 
una relación de todas las fincas 
de nueva construcción y las re­
formadas que no se tributen o lo 
hagan por los valores anteriores 
a la reforma, indicando el nom­
bre del propietario, situación de 
la finca, fecha de terminación de 
las obras y valor de las mismas.

3. ° Certificación final de ex­
posición al público, firmada por 
el Sr. Secretario y miembros de 
la Junta Pericial con el visto 
bueno del Sr. Alcalde, en la que 
se hará constar si se han presen­
tado o no reclamaciones, debien­
do acompañarse las que se pre­
senten con el informe de la Jun­
ta Pericial.

Plazo para la formación de 
los documentos :

Termina el día quince de ju­
lio (15) próximo, exponiéndose 
al público durante ocho días y 
remitiéndose seguidamente a es­
ta Administración para su apro­
bación.

Burgos, 5 dé junio de 1968. 
El Administrador de Tributos, 
Braulio de Diego.

¿ira ¡í«g¡ ¡¡o [ojpitó 
Ptóna y Ordenadla H
Por don José Martínez Moli­

na, se ha solicitado la devolu­
ción de la fiasza definitiva consti­
tuida para responder a la ejecu­
ción de las obras "acondiciona­
miento de caminos y saneamien­
to en la zona de Castrillo Sola- 
rana (Burgos) ”.

Lo que se hace público para 
que todos los que se crean con 
derecho a ello puedan formular 
reclamaciones contra la contra­
ta, como consecuencia de la obra 
ejecutada, reclamaciones que ha­
brán de presentarse en el Regis­
tro General de las Oficinas Cen­
trales en Madrid del Servicio 
Nacional de Concentración Par­
celaria y Ordenación Rural 
(Velázquez. 147), en el término 
de quince días naturales, conta­
dos a partir del siguiente al de la 
publicación del presente anun­
cio.

Madrid, 23 de abril de 1968. 
FJ Director General, P. D., (ile­
gible)

ñ’OBídesctos Judiciales
Burgos

CÉDULA DE NOTIFICACIÓN
En virtud de lo acordado por 

el limo, señor Magistrado Juez 
de este Juzgado de primera Ins­
tancia número uno de Burgos, en 
los autos ejecutivos seguidos en 
el mismo con el número 36 de 
1968, a instancia de don Eveho 
Guijarro López, mayor de edad, 
industrial, y vecino de Burgos, 
contra Construcciones Honasa, 
cuyo encabezamiento y parte dis­
positiva es como sigue:

Sentencia. En la Ciudad de 
Burgos, a veintitrés de frebrero 
de mil novecientos sesenta y ocho. 
El limo, señor don José Luis 
Olías Grinda, Magistrado Juez 
de primera Instancia número uno 
de la misma, y su partido, habien­
do visto los presentes autos de 
juicio ejecutivo promovidos por 
el Procurador don Eugenio Gu­
tiérrez Diez de Baldeón, en nom­
bre y representación de don Eve- 

lio Guijarro Lope, mayor de 
edad, casado, industrial y veci­
no de Burgos, bajo la dirección 
del Letrado don’ José María 
Manrique, contra Construccio­
nes Honasa, en la persona de 
su Director Gerente o represen­
tante legal, y vecino de Burgos, 
en situación de rebeldía, sobre 
reclamación de’ cantidad por 
principal, gastos, intereses lega­
les y costas...

Falló: Que debo mandar y 
mando seguir la ejecución ade­
lante, hasta hacer formal trance 
y remate de los bienes embarga­
dos al ejecutado Sr. Director 
Gerente o representante 1 e gal 
de Honasa, y con su producto 
entero y cumplido pago al ejecu­
tante don E,Velio Guijarro Ló­
pez, por la expresada cantidad 
de cien mil pesetas, importe de 
la letra de cambio de autos, más 
doscientas treinta y una pesetas, 
por gastos y los intereses legales 
al 4.por 100 anual, a partir del 
día 22 de enero de 1968, fecha 
del protesto de aquélla, hasta la 
total efectividad, y costas cau­
sadas y que se causen en este 
proceso, y en virtud del estado de 
rebeldía en que dicho demanda­
do se halla constituido, notifí- 
quesele la presente sentencia en 
la forma prevenida en el artículo 
283 de la Ley de Enjuiciamien­
to Civil, si la parte ejecutante no 
solicita la notificación personal- 
Así por esta mi sentencia de re­
mate lo pronuncio, mando v fir­
mo José Luis Olías Grinda — 
Rubricado.—Fue publicada en 
el día de su fecha.

Y con el fin de que sirva de 
notificación en forma legal al se­
ñor Director Gerente de “Cons­
trucciones Honasa", expido el 
presente en Burgos, a tres de ju­
nio de mil novecientos sesenta y 
ocho.— El Secretario, Damián 
Pascual.

2716.

Don José Luis Olias Grinda; 
Magistrado, Juez de Instruc­
ción número uno de esta ciu­
dad de Burgos y su partido, 

Hago saber: Que en este Juz 
gado de Instrucción número uno, 
se siguen diligencias Previas nu­
mero 237 de 1968, por hurto del

—404,00



BOLETIN OFICIAL DE BURGOS
r!i „ ,,,..... «MSWUMIWIMinnnmw

coche marca Renault, 4-L, ma- 
trícula SO-949i, color verde 
botella, propiedad de Hilario 
López Martín, vecino de esta 

ciudad, calle de Vitoria número 
45, 2.u; en cuyo interior llevaba 
unas veinte mil hojas de afeitar 
marca Filomátic, propaganda de 
dichas hojas así como la docu­
mentación del coche y póliza de 
seguro, y el cual tiene instalado 
un aparato de radio marca 
Skreipson, y en cual había deja­
do aparcado frente a su domi­
cilio en la noche del día dos al 
tres del actual.

En su virtud, ruego y encargo 
a todas, las Autoridades y Agen­
tes de la Policía Judicial, prac­
tiquen gestiones encaminadas pa­
ra averiguar y proceder a la re­
cuperación de citado vehículo, y 
detención de la persona o per­
sonas en cuyo poder se encuen­
tre, de no justificar su legítima 
procedencia.

Dado en Burgos, a cuatro de 
junio de mil novecientos sesenta 
v ocho.—-Rl Juez, José Luis 
Olias Grinda.— El Secretario, 
Damián Pascual

CÉDULA DE CITACIÓN

'El señor Juez de Instrucción' 
de esta ciudad de Burgos y su 
partico en proveído de hoy dicta- 
y°en-diligencias previas número 
191-68, por abandono de fami- 
ia, ha acordado se cite a Cons­
tantino Puente Palomero, de 33 
anos, casado, sastre, hijo de Fé- 
K y de Avelina, natural de San- 
0 ó omingo de Silos, y últirna- 

mente vecino de esta ciudad, Vi­
toria número 163, y actualmente 
ai Parecer en Alemania, a fin de 
que en el término de diez días, 

riarúr de la publicación de esta 
cedma, comparezca en este Juz- 
^at o, ai objetó de ser oido, aper-
i. )leiju°le que de no verificar- 
o e nárará el perjuicio a que hu- 
'ere lugar con arreglo a la Ley.

.Para que le sirva de cita- 
«nnj ®C(ti®nte su inserción el el 
boletín- OficiaF*. de esta Pro- 

Vmcia,, expido la presente en Bur- 
Jos’ a 6 de junio de 1968—El 
^cretario Judicial, Damián Pas-

Don Joaquín Juárez Gómez, 
Secretario del Juzgado de 
Primera Instancia número 
dos de la ciudad de Burgos y 
su partido,

Doy fe: Que en autos de jui­
cio ordinario declarativo de me­
nor cuantía, seguidos en este 
juzgado a instancia de don 
Luis Morantes Soto, contra don 
Juan José Ruiz Rojo, y otros, 
que se hará mención, se ha dic­
tado sentencia cuyo encabeza­
miento, parte dispositiva y publi­
cación son del tenor literal si­
guiente ;

Sentencia.—En la ciudad de 
Burgos, a veintiocho de mayo de 
mil novecientos sesenta y ocho.

Vistos por el limo, señor don 
José María Azpeurrutia More­
no, Magistrado-Juez de Primera 
nístancia número dos de la ciu­
dad de Burgos y su partido ios 
precedentes autos de juicio Ordi­
narios declarativo de menor 

cuantía, tramitados ante este Juz­
gado y entre partes: de una, co­
mo demandante, don Luis Mo­
rante Soto, mayor de edad, sol­
tero, industrial, de. TorrelaVega, 
propietario de “Ibérica de Ma­
nutención’’, que gira con el ana­
grama íbemari , representado 
por el Procurador don Efugenio 
Gutiérrez Diez de Baldeón y 
defendido por el Letrado don 
Manuel Barquín Mazón, y de 
otra, como demandados, don 
Juan José Ruiz Rojo, funcio­
nario, y José, Gabriel Pinedo 
Ruiz de Dulanto, empleado, 
mayores de edad, casados! de 
esta vecindad, representados por 
el Procurador don Julián de 
Echevarrieta Miguel y defendi­
dos por el Letrado don Félix 
Echevarrieta Miguel, y contra 
don Alberto López Aja, mayor 
de edad, casado, industrial, de 
Santander, declarado en rebeldía, 
sobre reclamación de cantidad.

Resultando...
Considerando...
Fallo.—Que, desestimando la 

demanda formulada por don 
Luis Morante Soto, propietario 
de “Ibérica de Manutención", 

gira con el anagrama de 
“Ibeman”, de Torrelavega, de­
bo adsolver y absuelvo de la 
misma a los demandados don 
Juan José Ruiz Rojo, don José

Gabriel Pinedo y Ruiz de Du­
lanto y don Alberto López Aja, 
sin hacer declaración especial so­
bre imposición de costas a nin­
guna de las partes. Dada la re­
beldía del demandado don Al­
berto López Aja, notifíquesele 
esta sentencia personalmente si 
así lo solicita la parte actora en 
término , de cinco días y en otro 
caso por edictos en la forma pre­
venida en la Ley de Enjuicia- 
mien Civil- Así por esta mi sen­
tencia, lo pronuncio, mando y 
firmo, José María Azpeurrutia. 
Rubricado.

Publicación. —- Leída y pu­
blicada fue la anterior sentencia 
por el limo, señor Magistrado- 
Juez que la suscribe, estando ce­
lebrando audiencia pública en el 
día de su fecha, ante mí, el Se­
cretario, de todo lo cual doy fe. 
Joaquín Juárez.----Rubricado.’’

Para que conste y su publica­
ción en el “Boletín Oficial” de 
esta provincia, para que sirva de 
notificación en forma legal al de­
mandado en rebeldía, don Al­
berto López Aja, expido la pre­
sente: que firmo en Burgos, a tres 
de junio de mil novecientos se­
senta y ocho. — El Secretario; 
Joaquín Juárez. — V.° B-'° El 
Magistrado - Juez, José María 
Azneurrutia.

2720.-459,00

CÉDULA DE NOTIFICACIÓN 
ton virtud de lo acordado por 

el limo, señor Magistrado-Juez, 
de Instrucción número dos de es­
ta ciudad de Burgos v su parti­
do, en providencia dictada con 
esta fecha, en cumplimiento de or­
den de la Superioridad, dimanan­
te de las diligencias preparato­
rias número 2 de 1967, por le­
siones por imprudencia contra el 
inculpado Robert Martín, de 37 
años de edad, casado, técnico, 
natural y vecino de Casablanca, 
106 Rué Abdérraman Sehraiui, 
se hace a dicho inculpado por 
medio de la presente que la Ilus- 
tnsima Audiencia Provincial de 
Burgos, oor sentencia de 21 de 
mayo de 1968, le condenó como 
autor responsable de un delito de 
culpa con infracción de regla­
mentos del artículo tres apartado 
ci) de la Ley de veinticuatro de



4 BOLETIN OFICIAL DE BURGOS

diciembre de mil novecientos se­
senta y dos en relación con los 
artículos diecisiete y dieciocho 
del Código de la Circulación, sin 
la concurrencia de circunstancias 
notificativas de la responsabi­
lidad criminal a la pena de pri­
vación por un mes el permiso de 
conducir, a que pague al per­
judicado Silvio García Chusa en 
concepto de indemnización de 
daños y perjuicios, la cantidad 
de novecientas cincuenta pesetas 
por daños materiales, y al pago 
de las costas procesales.

Y para su publicación en el 
“Boletín Oficial” de la provin­
cia, para que sirva de notifica­
ción al inculpado antes indicado, 
expido la presente que firmo en 
Burgos, a cinco de junio de mil 
novecientos sesenta y ocho.—El 
Secretario, Joaquín Juárez.

CÉDULA DE NOTIFICACIÓN

Don Francisco Zamorano An­
tón, oficial en funciones de 
Secretario del Juzgado Mu­
nicipal "número uno de los de 
Burgos,

Doy fe y testimonio: Que en 
los autos de juicio verbal de fal­
tas de que se hará mención, se 
ha dictado la sentencia cuyo en­
cabezamiento y parte dispositiva 
son del tenor literal siguiente:

“Sentencia.—En la ciudad de 
Burgos, a cuatro de junio de mil 
novecientos sesenta y ocho.—El 
señor don Rómulo Martí Gutié­
rrez, Juez municipal número 
dos de los de esta ciudad, en 
funciones del Juzgado Munici­
pal número uno, por licencia del 
titular, ha visto y oido los pre­
sentes autos de juicio verbal de 
faltas, seguidos en este Juzga­
do con el número 610 de 1967 
por hurto, en los que aparece co­
mo denuncia nte - perjudicado 
Isaías Cordero Prieto, de 24 
años de edad, soltero, de profe­
sión albañil, natural de Saludes 
de Castro, hijo de Faustino y de 
Sagrario, últimamente domicilia­
do en esta ciudad de Burgos y 
en la actualidad en ignorado pa­
radero; v como denunciado Car­
los Esteban Marquina, de 21 
años de edad, soltero, dé profe­
sión obrero, natural de Villa- 

cienzo, hijo de Marcos y de Sil- 

vina y en la actualidad con re­
sidencia en Villa Cisneros, en cu­
yos autos ha sido también parte 
el Ministerio Fiscal, y

Fallo: Que debo absolver y 
absuelvo libremente al denuncia­
do Carlos Esteban Marquina de 
la falta de hurto de que viene 
siendo acusado en la presente 
causa, declarando de oficio las 
costas procesales.—Así por esta 
mi sentencia definitivamente juz­
gando en esta primera instancia, 
lo pronuncio, mando y firmo.— 
Firmado: Rómulo Martí Gutié­
rrez.—Rubricado-”

Coiijcuerda bien y fielmente 
con su original a que me remito 
en su caso si fuere necesario.

Y para que sirva de notifica­
ción de la anterior sentencia al 
denunciante - perjudicado Isaías 
Cordero Prieto que se encuen­
tra en ignorado paradero, se ex­
pide la presente cédula de notifi­
cación para su inserción en el 
“Boletín Oficial” de la provin­
cia, en la ciudad de Burgos, a 
cinco de Junio de mil novecientos 
sesenta y ocho.—El Secretario, 
Francisco Zamorano Antón.— 
V.° B.° El Juez Municipal nú­
mero uno, Romulo Martí Gu­
tiérrez.

Don José Valcarcel Lorenzo, 
Licenciado en Derecho y 
Secretario del Juzgado Mu­
nicipal número dos de Bur­
gos,

Doy fe: Que en el juicio ver­
bal de faltas número 256 de 
1968, seguido contra Jesús Ma­
nuel Torre Ortiz, por una falta 
de coacción o vejación ha recaído 
sentencia cuyo encabezamiento y 
parte dispositiva es como sigue:

“Sentencia. E,ñ la ciudad de 
Burgos, a 21 de mayo de mil no­
vecientos sesenta y ocho. — El 
señor don Rómulo Martí Gutié­
rrez, Juez Municipal del número 
2 de la misma y su Distrito, ha- 
bien visto y oido el presente jui 
ció de faltas seguido por oficio 
de la Comisaría de Policía de 
Burgos en virtud de comparecen­
cia denuncia ante la misma del 
Cabo de la Policía Municipal 
Leandro Minguez, contra Jesús 
Manuel Torre Ortiz, de 26 años 
de edad, soltero, hijo de Laurea­
no y de Araceli, natural de Mo- 

mediano, Burgos, y ausente en. ig­
norado paradero, siendo partes el 
Ministerio Fiscal; el denunciante 
y el acusado referidos, siguién­
dose el juicio en ausencia de es­
te por supuesta falta de vejación 
injusta Fallo: Que debo conde­
nar y condeno al acusado en es­
tos autos Jesús Manuel Torre 
Ortiz, como autor de una falta 
de coacción o vejación injusta a 
quinientas pesetas de multa; y 
como autor de una falta de de­
sobediencia a los Agentes de la 
Autoridad a otra multa de qui­
nientas pesetas y reprensión pri­
vada, multas que hará efectivas 
en papel de pagos al Estado, po­
niendo a dicho acusado las costas 
causadas en este procedimiento- 
Así por esta mi sentencia, de­
finitivamente juzgando, lo pro­
nuncio, mando y firmo. E/. Ró­
mulo Martí.—Rubricado.

Concuerda con su original. Y 
para que sirva, de notificación al 
condenado Jesús Manuel Torre 
Ortiz, que se encuentra en ig­
norado paradero, expido Ja pre­
sente en Burgos, a veintiuno de 
mayo de mil novecientos sesen­
ta v ocho.—El (Secretario, José 
Valcárcel Lorenzo-

D- José Valcárcel Lorenzo, Li­
cenciado en Derecho y Se­
cretario del Juzgado Munici­
pal número dos de Burgos, ;

Do”- fe: Que en el juicio de 
faltas número 30 de 1968, se- ¡ 
guido por supuesta falta de hur­
to en el que interviene como de­
nunciante, Duarte Magno Pires, 
y como denunciado Isidro García 
Portugal, ha recaído sentencia 
cuyo encabezamiento y parte dis­
positiva es como sigue: _

Sentencia:—En la ciudad de 
Burgos, a siete de mayo de mn 
novecientos sesenta y ocho.-—h-1 
Sr, D. Rómulo Martí Gutiérrez, 
Juez Municipal del número 2 de , 
ja misma y su Distrito, habiendo 
visto y oíd.o el presente juicio, de 
faltas seguido ppr atestado, ins­
truido por la Comisaría de: ro- 
licía de Burgos, en virtud de 
comparecencia, denunciada ante 
la misma del súbdito portugués 
Duarte Magno Pires, natural 
de Vilanova-Freguesia Dunai, 
Braganca, de 53 años de eda , 
soltero, peón, domiciliado que es 



BOLETIN OFICIAL DE BURGOS _____

tuvo en Burgos, calle San fran­
cisco número 155, actualmente 
ausente en ignorado paradero; 
contra Isidoro García Portugal, 
de 21 años de edad, natural de 
Contreras (Burgos), actualmente 
ausente en ignorado paradero, 
siendo partes el Ministerio Fiscal 
y por supuesta falta de hurto.

Fallo: Que debo absolver v 
absuelvo libremente al denuncia­
do Isidoro García Portugal, de 
la falta de hurto que en este jui­
cio se le imputa, declarando de 
oficio las costas procesales. Así 
por esta, mi sentencia, definitiva­
mente Juzgando, lo pronuncio, 
mando y firmo.—E. Firmado.— 
Rómulo Martí.—Rubricado.

La anterior sentencia fue pu­
blicada en el mismo día de su 
fecha-

Concuerda con su original. 'I 
para que sirva de notificación al 
denunciado Duarte Magno Pi­
res y denunciado Isidoro Gar­
cía Portugal que se encuentran 
ambos en ignorado paradero, ex­
pido el presente en Burgos, a 
ocho de mayo de mil novecien­
tos sesenta y ocho.—El Secreta­
rio José Valcárcel.

D- José Valcárcel Lorenzo, Li­
cenciado en Derecho y Se­
cretario del Juzgado Munici- 

i pal número dos de Burgos, 
Doy fe: Que en el juicio ver­

bal de faltas, número 183 de 
1968, seguido en este Juzgado 
por supuesta falta de lesiones por 
imprudencia, causadas a Arturo 
Salas Orodea, contra Gastón 
Cintrat, ha recaído sentencia cu­
yo encabezamiento y parte dis­
positiva es como sigue:

Sentencia:—En la ciudad de 
Burgos, a veintiocho de mayo 
de mil novecientos sesenta y 
ocho.—E,1 Sr. D. Rómulo Mar­
tí Gutiérrez, Juez Municipal del 
número dos de la misma y su 
Distrito, habiendo visto y oido el 
presente juicio de faltas seguido 
por atestado instruido por la Co­
misaría de Policía de Burgos, 
con motivo de lesiones producl- 
das en accidente de circulación a 
Arturo Salas Orodea, de 76 
años de edad, jubilado y vecino 
de Burgos, con domicilio en Ave­
nida del Cid, número 37, 5.°, 
izquierda, contra Gastón Cintrat,

Dado en Aranda de Duero, 
a veintinueve de mayo de mil no­
vecientos sesenta v ocho—El 
Juez, Antonio Roma Alvarez.— 
El Secretario, Ildefonso Perrero.

de 57 años de edad, súbdito 
francés, hijo de Gastón y Lu­
cía, con domicilio en Saint- 
Maur, Val de Ñame 94, calle 
19 Rué de L Esmitage, siendo 
partes el Ministerio Fiscal y el 
lesionado referido, siguiéndose el 
juicio en ausencia del acusado 
por supuesta falta de lesiones 
por imprudencia.

Fallo: Que debo’ absorver y 
absuelvo libremente al denuncia­
do Gastón Cintrat, de la falta 
de lesiones por imprudencia que 
en este juicio se le imputa, decia-

D. Antonio Roma Alvarez, en 
funciones de Juez de instruc­
ción de Aranda de Duero y 
su partido por prórroga de 
jurisdicción,

Hago saber: Que en virtud 
de providencia dictada en el día 
de hov en la pieza de responsa­
bilidad civil de las diligencias 
preparatorias de la Ley de Uso y 
Circulación de Vehículos de 
Motor, registradas en el clausu­
rado Juzgado de Instrucción de 
Roa, con el número 6 de 1967, 
y seguidas contra Juan Alonso 
Dacosta, vecino de Pedrosa de 
Duero, he acordado sacar a pri­
mera subasta el siguiente bien 
mueble:

Una motocicleta, marca ISO, 
con núm de motor IM-109691- 
MB; bastidor núm. IMI-09691- 
MB; matrícula VA- 11.728; 
número de cilindros, uno (1) ; 
potencia en H. P., uno (1) (’25 
c. c.) ; número de asientos, dos. 
Valorada para esta primera su­
basta, en tres mil pe_setas.

Haciendo saber a los licita- 
dores, que la subasta tendrá lu­
gar en ia Sala de Audiencia de 
este Juzgado de Instrucción, el 
próximo día 28 de jumo y hora 
de las trece, que para tomar par­
te en la misma, deberán consig­
nar previamente en la mesa del 
Juzgado o en el establecimiento 
público destinado al efecto, el 

; diez por ciento del precio de ta- 
! sación y que no se admitirán pos­

Aranda de Duero
D. Antonio Roma Alvarez, en 

funciones_de Juez de instruc­
ción de Aranda de Duero y 
su partido por prórroga de 
jurisdicción,

Hago saber: Que en virtud 
de providencia dictada en el día 
de hoy en la pieza de responsa­
bilidad civil del sumario número 
12 de 1966, seguido por impru­
dencia con resultado de lesiones, 
contra Amador Sevine Ojer, y 
tramitado ante el Juzgado clau­
surado de Roa, he acordado sa­
car a segunda subasta el siguien­
te bien mueble:

Una escopeta de caza, mar­
ca Mundial, calibre 12, núme­
ro de fabricación 100418, de­
positada la misma en poder de 
Amador Sebine Ojer, vecino de 
Deusto (Vizcaya), con domici­
lio en la Plaza del Mercado de 
San Pedro, núm. 3-5.° izquier­
da. Valorada en mil quinientas 
pesetas, para esta segunda su­
basta.

Haciendo saber a los iicita- 
dores, que la subasta tendrá lu­
gar en ia Sala de Audiencia de ■ 
este jlzgado de instrucción de 
Aranda de Duero el próximo 
día 28 de junio y hora de las 
doce, que no se admitirán pos­
ras que no cubran las dos terce­
ras partes del precio de tasación 
para esta segunda subasta y que 
para tomar parte en la misma, 
deberán consi g n a r previamente 
en la mesa del Juzgado o en el 
establecimiento público destina- 

____... ,___ ,____ do al afecto, el diez por ciento 
rando de oficio las costas proce- del precio de tasación de esta 
sales.—Así por esta mi senten- subasta. , , r-x
cia, definitivamente juzgando, lo 
pronuncio, mando y firmo.—E. 
Firmado- — Rómulo Martí.— 
Rubricado

La anterior sentencia fue pu­
blicada en el mismo día de su 
fecha.

Concuerda con su original. Y 
para que sirva de notificación al 
denunciado Gastón Cintrat, ex­
pido el presente para su inserción 
en el “Boletín Oficial” de la 
provincia, en Burgos, a veintio­
cho de mayo de mil novecientos 
sesenta v ocho.—El Secretario, 
José Valcárcel.



6

turas que no cubran las dos ter­
ceras partes del mismo.

Dado en Aranda de Duero, 
a veinticinco de mayo de mil no- 
vecientos sesenta y o c h o—El 
Juez, Antonio Roma Alvarez.— 
El Secretario, Ildefonso Perrero.

D. Antonio Roma Alvarez, en 
funciones de Juez de instruc­
ción de Aranda de Duero y 
su partido por prórroga de 
jurisdicción,

Hago saber: Que en virtud 
de providencia dictada en el día 
de hoy en la pieza de responsa­
bilidad civil del sumario número 
166 de 1960, seguido por delito 
de lesiones, contra Antonio del 

Valle Viñé, vecino de Gumiel 
del Mercado; he acordado sacar 
a segunda subasta el bien inmue­
ble que a continuación se des­
cribe:

Una casa sita en el casco de* 
Gumiel del Mercado, e n la 
Cuesta del Viso, tiene una ex­
tensión superficial de doce me­
tros de largo por siete de ancho, 
de planta baja, y linda por la 
derecha entrando, finca rústica 
de Bernarda Cobo; izquierda y 
espalda, finca rústica de Manuel 
Cobo y frente cañada del Viso. 
Valorada para esta segunda su­
basta en siete mil quinientas pe­
setas.

Haciendo saber a los lidia­
dores que esta segunda subasta 
tendrá lugar en la Sala de Au­
diencia de este Juzgado de Ins­
trucción el próximo día once de 
julio y hora de las doce, que pa­
ra tomar parte en la misma debe­
rán consignar previamente en la 
mesa del Juzgado o en el esta­
blecimiento público destinado al 
efecto, el diez por ciento del pre­
cio de tasación y que no se admi­
tirán posturas que no cubran las ■ 
dos terceras partes del mismo.

Dado en Aranda de Duero, 
a treinta de mayo de mil no­
vecientos sesenta y o c h o—El 
Juez, Antonio Roma Alvarez.— 
El Secretario, Ildefonso Perrero.

Lerma
CÉDULA DE EMPLAZAMIENTO
En virtud de lo acordado en 

resolución de esta fecha, dicta- ■ 
da en cumplimiento de carta-or-

BOLETIN OFICIAL DE BURGOS

den de la Superioridad, dima­
nante de las diligencias prepara­
torias número 93-1967, contra 
Ausgust S i g v a r d Bjorknumo, 
vecino de Vismy (Suecia) ; por 
la presente se emplaza a dicho 
incujpado ante la lima. Audien­
cia Provincial de Burgos, por 
término de cinco días, a efectos 
de personación y defensa, con 
la advertencia de que de no ha­
cerlo, le serán nombrados de tur­
no de oficio, Abogado y Procu­
rador.

Dado en Lerma, a cinco de 
junio de mil novecietos sesenta 
v ocho.—El Secretario Judicial, 
Emilio Pérez.

CÉDULA DE NOTIFICACIÓN
Y REQUERIMIENTO

En virtud de lo acordado en 
resolución de esta fecha, dicta­
do en la pieza de responsabili­
dad civil djnamante de las dili- 

; gencias preparatorias núm. 93- 
; i 967, contra A u g u s t Sigvar 
j Bjorkhumo, vecino de Vismy 
i (Suecia), por la presente se le 
; notifica que ha sido inculpado en 
< las presentes diligencias, se ha 
| formado pieza de responsabili­

dad civil y se le requiere para 
que preste fianza por cantidad 
de 85.000 pesetas, en cualquiera 
de las clases admitidas en dere­
cho para garantizar las respon­
sabilidades pecuniarias que en su 
día puedan declararse proceden­
tes en la causa.

Dado en Lerma, a cinco de 
junio de mil novecientos sesenta 

;■ v ocho.—El Secretario Judicial, 
Emilio Pérez.

amuletos (Hiélales
PairlMBÍa Forestal del Mis

Servicio Hidrológico Forestal 
Burgos-Alava

Rectificación de datos del Catá­
logo de Montes de Utilidad 

Pública
En cumplimiento de lo dis­

puesto en el artículo sexto de la 
Orden del Ministerio de Agri­
cultura de 31 de mayo de 1966 
(B. O. del Estado de 11 de ju­
nio) , y cpn objeto de llevar a ca­

bo la rectificación del Catálogo 
de Montes de Utilidad Pública 
de esta provincia, con fecha 23 
de febrero del año en curso, se ha 
procedido por la Admisistración 
Forestal a determinar provisio­
nalmente y sin perjuicio de las 
rectificaciones a que dé lugar un 
posterior deslinde, los actuales 
límites y extensión superficial del 
monte ‘Cuesta Román”, núme­
ro 294pdel citado Catálogo, si­
to en el término municipal de 
Alfoz de Bricia y de la perte­
nencia del citado Ayuntamiento 
que, según acta y certificación 
que obran en esta Jefatura, son 

i los siguientes: 
' Límites:

Norte.-—Con monte “Valver- 
i de”, número 307 del C. U. P. y
■ con terrenos de Montejo de Bri­

cia.
Este—-Con provincia de San­

tander.
■ Sur.-—Con provincia de San- 
j tander.
í Oeste. — Con provincia de 
i Santander.
‘ Superficie pública: 123 hectá- 
' reas.
i No existen enclavados.
i Lo que se hace público para
í conocimiento de las Entidades y 
• particulares interesados, conce­

diéndose un plazo de treinta días 
a partir de la fecha de publica­
ción de este anuncio en el “Bo­
letín Oficial" de la provincia, 
para que puedan presentar las 

' reclamaciones que estimen opor­
tunas en las oficinas de esta Je­
fatura, plaza de Alonso Martí- 

; nez, 7, durante las horas hábiles 
de despacho.

Burgos, 6 de junio de 1968. 
El Ingeniero Jefe del Servicio,. 
Heliodqrp Esteban.

i Baratearía 6e Aguas oel E6rt
NOTA - ANUNCIO

i La Junta administrativa de 
j Quintana Martín Galíndez, de 
i la provincia de Burgos, compare­

ce antt esta Comisaría de Aguas 
en solicitud de autorización para 
cortar árboles, cuyos datos y 
circunstancias se indican a con­
tinuación :

Situación de la plantación a- 



BOLETIN OFICIAL DE BURGOS 7

<que afecta la corta: Paraje o 
Jugar, San Frutos.

Municipio, Valle de 1 obali- 
na (Burgos). , '

Río, Ebro—Margen, izquier­
da.

Linda al norte, cpn monte.
Sur, río Ejbro.
Este, río Ebro. ;
Oeste, monte. ■
Otras referencias:
Volumen de la madera corta­

da: Total, 70 metros cúbicos.
En terrenos de dominio pú- j 

blico, 20 metros cúbicos.
Precio de la misma, en pie: 

Señalado por el interesado, 700 | 
pesetas metro cúbico.

Calculado por esta Comisa- i 
ría, 700 pesetas metro cúbico.

Carácter de la corta.—Explota- | 
ción maderera.

Lo que se hace público para gene- ■ 
ral conocimiento y para que cuantos | 
se consideren perjudicados por esta j 
petición, puedan presentar por escrito | 
sus reclamaciones ante esta Comisaría, I 
en el plazo de 20 días, o bien ante 6 
la Alcaldía correspondiente’, a partir s 
de la publicación de la presente en el í 

“Boletín Oficial" de la provincia de í 
Burgos, a cuyo efecto estará de ma­
nifiesto el expediente en las oficinas : 
de esta Comisaría y en horas hábiles, ¡ 
durante el tiempo indicado. General ; 
Mola, número 28.

Zaragoza, 30 de abril 1968. j 
El Comisario Jefe, J. Reguart.

WMlOTtT|

Por Cooperativa de Viviendas 
del Servicio Español del Magis­
terio, se ha solicitado del Exce­
lentísimo Ayuntamiento licencia 
para instalar cuatro tanques de 
fuel-oil, para alimentación d e 
calderas y agua caliente en las 
viviendas en construcción, sitas 
en calle del Carmen sin número 
(terrenos particulares).

Para dar 'Cumplimiento a lo dis­
puesto en el apartado a) del número • 
dos del artículo 30 del vigente Re- ¡ 
glamento de Industrias y Actividades 
Molestas, Insalubres, Nocivas y Pe­
ligrosas, se abre información pública 
Por término de diez días, a contar 
de la fecha de la publicación de este 
anuncio en el “Boletín Oficial” de la 
provincia, para que quienes se consi­
deres afectados de algún modo por 
la actividad que se pretende estable- 
-er, puedan formular las observacio­

nes que estimen pertinentes, a cuyo 
efecto se hace saber que el expedien­
te que se instruye, con motivo de la 
indicada solicitud, se halla de mani­
fiesto en el Negociado de Servicios 
de la Secretaría General de este 
Ayuntamiento, donde podrá ser exa­
minado durante las horas de oficina 
en el indicado plazo.

Burgos, 27 de mayo de 1968. 
El Alcalde, P. D.. El Teniente 
de Alcalde, César Rico.

Aprobado, con carácter ini­
cial, en sesión plenaria celebrada 
el día 24 de mayo de 1968, el 
expediente de aplicación de con­
tribuciones especiales por el Ex­
celentísimo Ayuntamiento, co­
rrespondiente a las obras de ur­
banización a realizar en la ca­
lle número 21, de esta ciudad, 
se hace saber, que, de conformi­
dad a lo dispuesto en los artícu­
los 30, 38 v 40, todos del Re­
glamento de Haciendas Locales, 
dicho expediente se halla expues­
to al público durante el plazo de 
quince días, contados a partir del 
siguiente al de la publicación de 
este edicto en el “Boletín Ofi­
cial” de la provincia encontrán­
dose de manifiesto, a estos elec­
tos, en e Negociado de Contribu­
ciones Especiales de la Secretaría 
General de este Ayuntamiento-

Asimismo se hace saber, que 
durante el plazo señalado, y en 
los ocho días siguientes, se admi­
tirán cuantas reclamaciones se 
consideren oportunas presentar 
ante este Ayuntamiento, tanto los 
llamados a contribuir como cual­
quier otro contribuyente munici­
pal, advirtiéndose que el expe­
diente tiene el carácter de Orde­
nanza Fiscal para el percibo de 
las correspondientes exacciones.

Burgos, 3 de junio de 1968. 
El Alcalde, P. D. El Teniente 
de Alcalde, José María Francés.

Aprobado en sesión Plenaria 
de 29 de marzo del corriente 
año, el expediente de aplicación 
de contribuciones especiales por 
aumento de valor y beneficio es­
pecial, por las obras de instala­
ción de Alumbrado en el Polígo­
no Industrial de Gamonal-Villi- 
mar-Villayuda de esta ciudad, 
se hace saber que, de conformi­
dad a lo dispuesto en los artícu- 

i los 30, 38 y 40 del Reglamento 
de Haciendas Locales, dicho ex­
pediente se halla expuesto al pú­
blico durante el plazo de 15 días, 
contados a partir del día siguien­
te al de la publicación de este 
Edicto en el B. O. de la pro­
vincia, encontrándose de mani­
fiesto a estos efectos en el Nego­
ciado de Promoción Industrial de 
la Secretaría General de este 
Ayuntamiento, y que, durante el 
plazo señalado y los ocho días 
siguientes, se admitirán cuantas 
reclamaciones consideren oportu­
no presentar ante este Ayunta­
miento, tanto los llamados a con­
tribuir, como cualquier otro con­
tribuyente municipal, advirtiendo 
que el expediente tiene el carác­
ter de Ordenanza Fiscal para el 
percibo de las correspondientes 
exacciones.

Burgos. 3 de junio de 1968. 
El Alcalde, Femando Dancau- 
sa de Miguel-

EJ Alcalde de esta ciudad 
hace saber que acordada la apli­
cación de contribuciones especia­
les por las obras de urbanización 
a ejecutar en la calle Clunia de 
esta ciudad, a continuación del 
presente se expone al público la 
relación de contribuyentes afecta­
dos, al propio tiempo que se les 

, convoca para el día siguiente a 
; aquél en que se cumplan los 15 
í hábiles, contados desde el si- 
; guíente al de la publicación de 
i este Edicto en el “Boletín Ofi- 
' cial", de la provincia, a las 12 de 
■ la mañana en el Salón de Sesio- 
' nes de la Casa Consistorial a fin 

de celebrar la reunión de la 
Asamblea constitutiva de la Aso- 

' dación administrativa de contri­
buyentes de la citada vía pública, 
ante la mesa provisipnad que se­
rá presidida por el señor Alcalde 
o Teniente de Alcalde en quien 
delegue, con asistencia del Secre­
tario deja Corporación o funcio­
nario en quien también delegue, 
y con sujeción al siguiente orden 
del día:

1. ° Constitución de la Aso­
ciación administrativa de contri­
buyentes.

2. ° Designación de Delega­
dos.

3. ° Redacción de los Esta­
tutos por los que se han de re­



8 BOLETIN OFICIAL DE BURGOS

gir la Asamblea y la Junta de 
Delegados-

4.°  Ruegos y preguntas.
Lo que se hace público para 

general conocimiento y en espe­
cial de los afectados, cuya rela­
ción nominal se inserta a conti­
nuación, no obstante hacerse no­
tificación individual, v en cum­
plimiento de cuanto dispone el 
artículo.465? de la Ley de Régi­
men Local y artículos 19 y si­
guientes del Reglamento de Ha­
ciendas Locales

Burgos, 3 de junio de 1968. 
El Alcalde, P. D. El Teniente 
de Alcalde, José María Francés.

♦ ♦
Relación de contribuyentes 

afectados por las obras de urba­
nización en la calle de Clunia de 
esta Ciudad:

PROPIETARIOS
Viviendas margen derecha:
Comunidad de vecinos núme­

ro 17.
Hnos. Adrián Angulo.
Hnos. Adrián Angulo.
Antonio Martín.
Santos Soria.
Viviendas margen izquierda: 
Comunidad de vecinos. 
Hnos. Adrián Angulo.

INDUSTRIALES 
Margen izquierda:

Antonio Martín.
Burgos, 3 de junio de 1968. 

El Alcalde, P. D. El Teniente 
de Alcalde, José María Francés.

Ayuntamiento de Castrillo 
Matajudios

De conformidad con el pro-cedi- 
miento señalado en las reglas 81 y 
82, de la instrucción de Haciendas 
Locales del Reglamento de 4 de agos­
to de 1952, en relación con el ar­
tículo 790, párrafo 2 0 de la vigen- 
te Ley de Régimen Local, las Cuen­
tas Generales del Presupuesto y de 
Administración del Patrimonio Mu­
nicipal, con sus justificantes y dicta­
men de la Comisión correspondiente, 
referido al ejercicio de 1967, que. 
dan expuestas al público para oír re­
clamaciones, en la Secretaria de la 
Corporación, durante quince días há­
biles.

En este plazo y ocho días más, 
podrán formular por escrito, los re­

paros y observaciones que juzguen 
oportunos las personas naturales y ju­
rídicas del Municipio, ante la propia 
Corporación, con sujección a las nor­
mas establecidas para la aprobación 
definitiva en dichos textos legales.

Lo que se hace público para ge­
neral conocimiento.

Castrillo Matajudios, 28 de 
mayo de 1968.— El Alcalde, 
(ilegible).

Ayuntamiento de Santo Do­
mingo de Silos

Habiendo sido aprobado por 
el Ayuntamiento el presupuesto 
extraordinario formado para 
la electrificación de este Ayun­
tamiento y el Barrio de Peña- 
coba, queda expueso al público 
dicho documento en la Secreta­
ría municipal por término de 15 ¡ 
días, a fin de que si lo cree ne- í 
cesarlo puedan formularse re- ' 
clamaciones por los habitantes 
de término en este Ayuntamien­
to para ante el Excelentísimo 
señor Ministro de Hacienda, por 
cualquiera de las causas indica- i 
das en el párrafo 3 del artículo 
699 de la Ley de Régimen Lo­
cal de 16 de diciembre de 1950.

Y para general conocimiento 
se manda publicar el presente, 
a los efectos del artículo 672 del ¡ 
referido texto legal

Santo Domingo de Silos, 5 de 
junio de 1968.— El Alcalde, ¡ 
(ilegible).

Ayuntamiento de Gumiel 
del Mercado

A los efectos del artículo 30 
del Reglamento de 30 de no­
viembre de 1961, se hace saber ; 
que por Explotación Agrícola 
Ventosilla S. A., se ha solicitado 
licencia para instalar en este tér­
mino municipal, un depósito de 
30.000 litros de capacidad para 
almacenamiento de Gas-Oil-.

Lo que se hace público a fin 
de que. en el plazo de diez días 
a contar desde la inserción de es­
te edicto en el “Boletín Oficial” 
de la provincia puedan formular­
se las observaciones pertinentes.

Gumiel de Mercado, 5 de ju­
nio de 1968.—El Alcalde, Juan 
Calvo. ,

2709.-99,00 s

Ayuntamiento de Celadilla 
Sotobrin

Este Ayuntamiento de mi pre­
sidencia ha tornado acuerdo ini­
cial, de constituir su término mu­
nicipal en acotado de caza, 
acuerdo que se somete a infor­
mación pública en plazo de ocho 
días hábiles, para que cuantos 
en ello se vean interesados o 
afectados por este acuerdo pue­
dan presentar las reclamaciones 
que estimen pertinentes, debien­
do efectuarlo durante dicho pla­
zo por escrito y dirigidas a la 
Corporación Municipal-

Celadilla Sotobrin, 4 de ju­
nio de 1968.—El Alcalde, Ju­
lio Ríocerezo Robles.

2740.-91,00

Ayuntamiento de Boada 
de Roa

De conformidad con el procedi­
miento señalado en las Reglas 81 y 
82 del Reglamento de Haciendas 
Locales de 4 de agosto de 1952, en 
relación con el artículo 790, párrafo 
2.° de la vigente Ley de Régimen 
Local (texto refundido de 24 de ju­
nio 1955), las Suentas Generales de 
Presupuestos y de Administración del 
Patrimonio Municipal, con sus justifi­
cantes y dictamen de' la Comisión co. 
rrespondiente, referidas al ejercicio de
1967, quedan expuestas a! público 

para oír reclamaciones en la Secreta­
ria de la Corporación, durante quin-

En este plazo y ocho días más, 
podrán formular por escrito los repa­
ros y observaciones que juzguen opor- 
nos las personas naturales y jurídicas 
del Municipio, ante la propia Corpo­
ración, con sujeción a las normas es­
tablecidas para la aprobación defini­
tiva en dichos textos legales.

Lo que se hace público para gene­
ra! conocimiento.

Boada de Roa, 8 de junio de
1968. —El Alcalde, (ilegible).

Anuncios Particulares
CAJA DE AHORROS 
del Circulo Católico de Obreros de Burgo»

Se ha solicitado duplicado, 
por extravío, Lámina a plazo de 
6 meses núm. I5-Central. Plazo 
para oconerse, 15 días. 
_____________ 2755—34,00

Imprenta Provincial


